



Kikół; dn. 20.12.2016 r.

### Wszyscy Wykonawcy

**Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych 367113-2016; data zamieszczenia: 14.12.2016 r.**

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę paliw płynnych dla Gminy Kikół na 2017 rok”**

### WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z póź. zm.) Gmina Kikół przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia na zapytanie z dnia 20 grudnia 2016 r. dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1. **Pytanie:** Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do Par. 5 ust. 8 zmianę zapisu na: W przypadku opóźnienie w zapłacie Wykonawca może wstrzymać dalszą sprzedaż bezgotówkową. Za opóźnienie w zapłacie Zamawiający zapłaci Wykonawcy ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego par.5 ust. 8.

2. **Pytanie:** Zdaniem Wykonawcy W odniesieniu do 8 ust. 2 i 3 umowy zapisy dotyczące oleju opałowego zostały omyłkowo wciągnięte, czy zatem Zamawiający zaakceptuje usunięcie?

**Odpowiedź:** Zamawiający omyłkowo użył zapisu dotyczącego oleju opałowego. Prawidłowy zapis winien być następujący:

„Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian:

Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Pzp przewiduje możliwość dokonania zmian istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, tj.: 1) zmianie może ulec wysokość wynagrodzenia w przypadku zmiany w okresie obowiązywania umowy stawki podatku VAT (wartość netto pozostaje bez zmian). 2) zwiększenia o nie więcej niż 20% ilości zamówionego paliwa w stosunku do ilości określonych w § 1 ust. ewentualne dodatkowe ilości zakupionego paliwa odbywać się będą na takich samych warunkach jak planowana ilość w § 1 ust. 1 umowy, w szczególności za cenę jednostkową ustaloną zgodnie z zapisami SIWZ oraz 3)

ograniczenia – zmniejszenie o nie więcej niż 20% ilości zamówionego paliwa w stosunku do ilości określonych w § 1 ust. 1 umowy. W przypadku zakupu mniejszej ilości paliwa. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie odpowiadające ilości zakupionego paliwa za cenę jednostkową ustaloną zgodnie z zapisami SIWZ, w trakcie realizacji zamówienia oraz w terminie realizacji umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy; 4) wystąpienia konieczności zmian, korzystnych dla Zamawiającego, bez których nie byłoby możliwe prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy; 5) w przypadku wystąpienia zmiany przepisów prawnych istotnych dla realizacji zamówienia między innymi mających wpływ na zakres lub termin wykonania umowy; 6) wejścia w życie regulacji prawnych po dacie zawarcia umowy wywołujących potrzebę jej zmiany; 7) wystąpienia konieczności wprowadzenia zmian doprecyzowujących treść umowy, jeżeli potrzeba ich wprowadzenia wynika z rozbieżności lub niejasności w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów”.

3. **Pytanie:** W odniesieniu do § 2 pierwsze zdanie, zdaniem Wykonawcy błędnie został wskazany rok 2016, powinien być 2017, czy zatem Wykonawca zaakceptuje modyfikację zapisu?

**Odpowiedź:** W § 2 pierwsze zdanie winno brzmieć następująco: „Umowa określa warunki dostawy paliw płynnych oferowanych przez Wykonawcę na potrzeby Gminy Kikół na 2017 r.”

4. **Pytanie:** Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 4 ust.1 pierwsze zdanie zmianę słowa: ”Opłaty za tankowania będą realizowane bezgotówkowo,” na słowa: ”Sprzedaż paliw będzie realizowana bezgotówkowo?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 4 ust.1 umowy.

5. **Pytanie:** W odniesieniu do § 5 ust.1, ust.2 w treści zapisów , zdaniem Wykonawcy błędnie został przywołany § 5 ust.2, a powinien być przywołany § 4 ust.2 umowy, czy zatem Zamawiający zaakceptuje modyfikację?

**Odpowiedź:** W § 5 ust. 2 winien być przywołany § 4 ust.2 umowy. Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

6. **Pytanie:** W odniesieniu do § 5 ust.4 pierwsze zdanie , zdaniem Wykonawcy w treści zapisu błędnie został przywołany § 5 ust.1, powinien być wskazany § 4 ust.1 umowy. Czy zatem Zamawiający zaakceptuje modyfikację? Ponadto czy Zamawiający zaakceptuje dodanie na końcu zdania : słowa: „, że zamiast adresu stacji paliw zostanie wskazany numer i miejscowość stacji paliw?” gdyż zbiorcze zestawienie transakcji stanowiące załącznik do faktury zawiera numer i miejscowość stacji paliw, a nie adres stacji paliw. Adres stacji paliw znajduje się na dowodzie wydania (wydruku z terminala)

**Odpowiedź:** W § 5 ust. 4 winien być przywołany § 4 ust.1 umowy. Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie nie wyraża zgody na inne zmiany treści § 5 ust. 4 umowy.



7. **Pytanie:** W odniesieniu do § 5 ust.4 drugie zdanie w treści zapisu błędnie został przywołany § 5 ust.2, powinien być przywołany § 4 ust.2 umowy. Czy zatem Zamawiający zaakceptuje zmianę?

**Odpowiedź:** W § 5 ust. 4 winien być przywołany § 4 ust.2 umowy. Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

8. **Pytanie:** W odniesieniu do § 8 ust.2 pkt 2) i 3) czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie treści zapisów, gdyż dotyczą oleju opałowego, a Wykonawca przy użyciu kart paliwowych nie sprzedaje oleju opałowego, w § 2 umowy jest tylko mowa o benzynie bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowym.

**Odpowiedź:** : Zamawiający omyłkowo użył zapisu dotyczącego oleju opałowego. Prawidłowy zapis winien być następujący:

„Należy wskazać zakres, charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian:

Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Pzp przewiduje możliwość dokonania zmian istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, tj.: 1) zmianie może ulec wysokość wynagrodzenia w przypadku zmiany w okresie obowiązywania umowy stawki podatku VAT (wartość netto pozostaje bez zmian). 2) zwiększenia o nie więcej niż 20% ilości zamówionego paliwa w stosunku do ilości określonych w § 1 ust. ewentualne dodatkowe ilości zakupionego paliwa odbywać się będą na takich samych warunkach jak planowana ilość w § 1 ust. 1 umowy, w szczególności za cenę jednostkową ustaloną zgodnie z zapisami SIWZ oraz 3) ograniczenia – zmniejszenie o nie więcej niż 20% ilości zamówionego paliwa w stosunku do ilości określonych w § 1 ust. 1 umowy. W przypadku zakupu mniejszej ilości paliwa. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie odpowiadające ilości zakupionego paliwa za cenę jednostkową ustaloną zgodnie z zapisami SIWZ, w trakcie realizacji zamówienia oraz w terminie realizacji umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy; 4) wystąpienia konieczności zmian, korzystnych dla Zamawiającego, bez których nie byłoby możliwe prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy; 5) w przypadku wystąpienia zmiany przepisów prawnych istotnych dla realizacji zamówienia między innymi mających wpływ na zakres lub termin wykonania umowy; 6) wejścia w życie regulacji prawnych po dacie zawarcia umowy wywołujących potrzebę jej zmiany; 7) wystąpienia konieczności wprowadzenia zmian doprecyzowujących treść umowy, jeżeli potrzeba ich wprowadzenia wynika z rozbieżności lub niejasności w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów”.

  
WÓJT  
Józef Predenkiewicz